
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13 августа 2015 г. № 2998 

 

О работе общественного транспорта в день выборов депутатов 

Магаданской областной Думы шестого созыва, депутатов 

Магаданской городской Думы шестого созыва 

13 сентября 2015 года 

 

В целях создания необходимых условий для реализации избирательных 

прав граждан в день выборов депутатов Магаданской областной Думы 

шестого созыва, депутатов Магаданской городской Думы шестого созыва 13 

сентября 2015 года, руководствуясь подпунктом 7 пункта 1 статьи 7 и 

статьями 35.2, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана (далее комитет) (Рыськова): 

1.1. Организовать 13 сентября 2015 года бесперебойную работу 

общественного транспорта на действующих регулярных автобусных 

маршрутах по утвержденному расписанию (интервалам движения) согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Максимально приблизить доставку населения к избирательным 

участкам городского округа, в том числе путем организации дополнительных 

маршрутов движения общественного транспорта для подвоза населения к 

избирательным участкам из отдаленных районов города, не обеспеченных 

регулярными автобусными маршрутами, согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.3. Обеспечить информирование населения соответствующих районов 

муниципального образования «Город Магадан» об организации работы 

дополнительных маршрутов движения общественного транспорта для 

подвоза к избирательным участкам №№ 24, 27, 32. 

2. Утвердить список ответственных дежурных для оперативного 



решения вопросов организации транспортного обслуживания населения 13 

сентября 2015 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать руководителям автотранспортных предприятий ООО 

«Магадан Авто» (Крамаренко), ООО «АТП «Омсукчанское» (Крамаренко), 

ООО «РВР» (Алексеев), ООО «Трейдер» (Колычева), ООО «Маршрут-Авто» 

(Смирнов), ООО «Маршрут-Центр» (Смирнов): 

3.1. Обеспечить бесперебойные перевозки населения в день выборов 13 

сентября 2015 года по соответствующим регулярным и дополнительным 

маршрутам в соответствии с расписанием (интервалами движения), 

указанным в приложениях № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

3.2. Привести в надлежащее состояние внешний вид и салоны 

маршрутных транспортных средств. 

3.3. Исключить случаи передвижения технически неисправного 

автотранспорта; для оперативного устранения сбойных ситуаций 

предусмотреть дежурство резервных транспортных средств. 

3.4. Производить посадку и высадку пассажиров в разрешенных местах, 

максимально приближенных к избирательным участкам. 

3.5. Провести дополнительный инструктаж водительского состава о 

работе в день выборов депутатов Магаданской областной Думы шестого 

созыва, депутатов Магаданской городской Думы шестого созыва 13 сентября 

2015 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Гришана Ю.Ф. 

 

Мэр города Магадана 

С.В.АБРАМОВ 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 13.08.2015 № 2998 

 

Расписание (интервалы) движения 

общественного транспорта на действующих регулярных маршрутах 

муниципального образования «Город Магадан» 

на 13 сентября 2015 года 

 

Расписание движения по маршруту № 1 

«Рыбный порт» - «6-й км» 

 

Время отправления от остановочного пункта «Рыбный порт» 

7:45 8:00 8:15 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 

10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 

13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 

16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 19:00 20:00 21:00  

 

Время отправления от остановочного пункта «6-й км» 

 

7:45 8:00 8:15 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 

10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 

13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 

16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:30 20:30  

 

Расписание движения по маршруту № 2 

«Детская поликлиника № 4» - «Старая Веселая»: 

 

Время отправления от остановочного пункта «Детская поликлиника № 

4»: 

10:00, 19:00. 

Время отправления от остановочного пункта «Старая Веселая»: 

10:40, 19:40. 

 

  



Расписание движения по маршруту № 3 

«Детская поликлиника № 4» - «Асфальтобетонный завод» 

 

Время отправления от остановочного пункта «Детская поликлиника № 

4»: 

 

06:35 07:09 07:21 07:31 07:55 08:15 08:25 08:35 08:55 09:19 09:31 09:43 

10:07 10:31 10:43 10:55 11:19 11:42 11:54 12:06 12:30 12:54 13:06 13:18 

13:42 14:06 14:18 14:30 14:54 15:18 15:30 15:42 16:06 16:30 16:42 17:18 

16:54 17:42 17:54 18:06 18:30 18:54 19:06 19:40 20:20 20:45 21:35  

 

Время отправления от остановочного пункта «Асфальтобетонный 

завод»: 

 

07:00 07:40 07:50 08:00 08:22 08:42 08:54 09:06 09:30 09:54 10:06 10:18 

10:42 11:06 11:18 11:30 11:54 12:18 12:30 12:42 13:06 13:30 13:42 13:54 

14:18 14:42 14:54 15:06 15:30 15:54 16:06 16:18 16:42 17:06 17:18 17:30 

17:54 18:18 18:30 18:42 19:06 19:35 19:50 20:20 20:50 21:10 22:00  

 

Расписание движения по маршруту № 5 

«Автовокзал» - «Снежная Долина» 

 

Время отправления от остановочного пункта «Автовокзал» (напротив 

подразделения № 8645/001 Сбербанка России): 

 

06-00 06-40 07-10 07-35 08-15 09-10 10-00 10-50 11-35 12-25 13-10 13-55 

14-45 15-40 16-30 17-30 18-25 19-05 20-00 21-30     

 

Время отправления от остановочного пункта «Снежная Долина»: 

 

06-45 07-25 07-55 08-20 09-00 09-55 10-45 11-35 12-20 13-10 13-55 14-45 

15-30 16-25 17-15 18-15 19-10 19-50 20-45 22-15     

 

  



Расписание движения по маршруту № 6 

«Детская поликлиника № 4» - «Морской торговый порт» 

 

Время отправления от остановочного пункта «Детская поликлиника № 

4»: 

 

06-55 07-20 07-40 07-50 08-10 08-27 08-40 09-00 09-15 09-25 09-45 10-05 

10-15 10-35 11-00 11-25 11-45 12-10 12-35 12-45 13-05 13-25 13-35 13-55 

14-15 14-25 14-45 15-05 15-15 15-35 15-55 16-05 16-25 16-45 16-55 17-15 

17-35 17-45 18-05 18-30 18-50 19-10 19-50 20-30 21:10    

 

Время отправления от остановочного пункта «Морской торговый порт»: 

 

07-20 07-45 08-05 08-17 08-30 08-45 09-00 09-20 09-40 09-50 10-10 10-25 

10-38 11-00 11-20 11-45 12-10 12-35 13-00 13-10 13-30 13-50 14-00 14-20 

14-40 14-50 15-10 15-30 15-40 16-00 16-20 16-30 16-50 17-10 17-20 17-40 

18-00 18-10 18-30 18-50 19-10 19-30 20-10 20-45 21:25    

 

Расписание движения по маршруту № 12 

«Моргородок» - «Горняк» 

 

Время отправления от остановочного пункта «Моргородок»: 

 

07-00 08-00 09-00 10-00 13-10 14-10 18-30 19-30 

 

Время отправления от остановочного пункта «Горняк»: 

 

07-00 08-00 09-00 12-10 13-10 17-30 18-30 19-30 

 

Расписание движения по маршруту № 15 

«Детская поликлиника № 4» - «Танкодром» 

 

Время отправления от остановочного пункта «Детская поликлиника № 

4»: 

 

07:44 08:06 08:28 08:50 09:12 09:34 09:56 10:18 11:04 11:28 11:52 12:16 

13:04 13:28 13:50 14:12 14:34 14:58 15:18 15:40 16:02 16:24 16:46 17:08 



17:30 17:52 18:14 18:36 18:58 19:20 19:45      

 

Время отправления от остановочного пункта «Танкодром»: 

 

07:42 08:04 08:26 08:48 09:10 09:32 09:54 10:16 10:38 11:24 11:48 12:12 

12:36 13:24 13:48 14:10 14:32 14:54 16:16 15:38 16:00 16:22 16:44 17:06 

17:28 17:50 18:12 18:34 18:56 19:18 19:40 20:05     

 

Расписание движения по маршруту № 19 

«Баня» - «Горнолыжная база» 

 

Время отправления от конечного остановочного пункта «Баня»: 

 

07-10 08-30 09-45 12-00 13-25 14-45 16-00 17-15 18-30 20-05 21-20  

 

Время отправления от конечного остановочного пункта «Горнолыжная 

база»: 

 

07-50 09-10 10-25 12-40 14-10 15-25 16-40 17-55 19-10 20-40 21-50  

 

Расписание движения по маршруту № 20 

«Горнолыжная база» - «Пригородный» 

 

Время отправления от конечного остановочного пункта «Горнолыжная 

база»: 

 

06-50 07-15 07-40 08-05 08-30 08-55 09-20 09-45 10-10 10-35 11-00 11-25 

12-15 13-05 13-30 13-55 14-20 14-45 15-10 15-35 16-00 16-25 16-50 17-15 

17-40 18-05 18-30 18-55 19-20 19-45 20-10 21-20 22:45    

 

Время отправления от конечного остановочного пункта «Пригородный»: 

 

06-50 07-15 07-40 08-05 08-30 08-55 09-20 09-45 10-10 10-35 11-25 12-15 

12-40 13-05 13-30 13-55 14-20 14-45 15-10 15-35 16-00 16-25 16-50 17-15 

17-40 18-05 18-30 18-55 19-20 20-30 22-10      

 

  



Расписание движения по маршруту № 25 

«Автовокзал - 95-й объект - Автовокзал» 

 

Время отправления от остановочного пункта «Автовокзал»: 

 

06:45 07:10 07:15 07:40 07:45 08:10 08:15 08:40 08:45 09:10 09:15 09:30 

09:40 09:45 10:00 10:10 10:15 10:30 10:40 10:45 11:00 11:10 11:15 11:30 

11:40 11:45 12:00 12:10 12:15 12:30 12:40 12:45 13:00 13:10 13:15 13:30 

13:40 13:45 14:00 14:10 14:15 14:30 14:40 14:45 15:00 15:10 15:15 15:30 

15:40 15:45 16:00 16:10 16:15 16:30 16:40 16:45 17:00 17:10 17:15 17:30 

17:40 17:45 18:00 18:10 18:15 18:30 18:40 18:45 19:00 19:10 19:30 19:45 

20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 21:45     

 

Расписание движения по маршруту № 26 

«Баня - Торговый центр - Баня» 

 

Время отправления от остановочного пункта «Баня»: 

 

07:05 07:15 07:35 07:55 08:05 08:15 08:35 08:55 09:05 09:15 09:35 09:55 

10:05 10:15 10:35 10:55 11:05 11:15 11:35 11:55 12:05 12:15 12:35 12:55 

13:05 13:15 13:35 13:55 14:05 14:15 14:35 14:55 15:05 15:15 15:35 15:55 

16:05 16:15 16:35 16:55 17:05 17:15 17:35 17:55 18:05 18:15 18:35 18:55 

19:05 19:15 19:35 19:55 20:25 20:55 21:25      

 

Расписание движения по маршруту № 26к 

«Баня - Торговый центр» 

 

с 08:00 до 09:00 интервал движения - 10 минуты 

с 09:00 до 18:00 интервал движения - 8 минут 

с 18:00 до 19:30 интервал движения - 10 минут 

с 19:30 до 21:00 интервал движения - 15 минут 

 

  



Расписание движения по маршруту № 28 

«Автовокзал - МГАТП-1» 

 

Время отправления от остановочного пункта «Автовокзал»: 

08-00; 12-00; 16-00 

Время отправления от остановочного пункта «МГАТП-1»: 

09-00; 13-00; 17-00 

 

Расписание движения автобусов по маршруту № 31(6К) 

«Нагаевский БПК - Детская поликлиника № 4» 

 

Время отправления от остановочного пункта «Нагаевский БПК»: 

7-20 8-05 8-45 9-37 10-25 13-10 14-00 14-50 15-40 16-30 17-20 18-10  

 

Время отправления от остановочного пункта «Детская поликлиника № 

4»: 

 

6-55 7-40 8-27 9-15 10-05 12-45 13-35 14-25 15-15 16-05 16-55 17-45  

 

Расписание движения по маршруту № 50 

«Моргородок - Пригородный» 

 

Время отправления от остановочного пункта «Моргородок»: 

 

- с 07-00 до 19-00 интервал 

движения 

- 6 минут 

19:00; 19:20; 19:40; 20:00; 20:30; 21:00 

 

Расписание движения по маршруту № 51 

«Лимончик - Лимончик» (кольцевой) 

 

Время отправления от остановочного пункта «Лимончик»: 

 

07:20 08:00 08:40 09:20 10:00 10:40 11:20 12:00 12:40 13:20 14:00 14:40 

15:20 16:00 16:40 17:20 18:00 18:40 19:20      

 

  



Расписание движения по маршруту № 52 

«ДК Пионерный - Пригородный» 

 

Время отправления от остановочного пункта «ДК «Пионерный»: 

 

07:00 07:12 07:24 07:36 07:48 08:00 08:12 08:24 08:36 08:48 09:00 09:12 

09:24 09:36 09:48 10:00 10:12 10:24 10:36 10:48 11:00 11:12 11:24 11:36 

11:48 12:00 12:12 12:24 12:36 12:48 13:00 13:12 13:24 13:36 13:48 14:00 

14:12 14:24 14:36 14:48 15:00 15:12 15:24 15:36 15:48 16:00 16:12 16:24 

16:36 16:48 17:00 17:12 17:24 17:36 17:48 18:00 18:12 18:24 18:36 18:48 

19:00 19:12 19:24 19:36 19:48        

 

Время отправления от остановочного пункта «Пригородный»: 

 

07:30 07:42 07:54 08:06 08:18 08:30 08:42 08:54 09:06 09:18 09:30 09:42 

09:54 10:06 10:18 10:30 10:42 10:54 11:06 11:18 11:30 11:42 11:54 12:06 

12:18 12:30 12:42 12:54 13:06 13:18 13:30 13:42 13:54 14:06 14:18 14:30 

14:42 14:54 15:06 15:18 15:30 15:42 15:54 16:06 16:18 16:30 16:42 16:54 

17:06 17:18 17:30 17:42 17:54 18:06 18:18 18:30 18:42 18:54 19:06 19:18 

19:30 19:42 19:54          

 

Расписание движения по маршруту № 57 

«Лимончик - Центр - Торговый центр - Лимончик» (кольцевой) 

 

Время отправления от остановочного пункта «Лимончик»: 

 

07:00 07:17 07:34 07:51 08:08 08:25 08:42 08:59 09:16 09:33 09:50 10:07 

10:41 10:58 11:15 11:32 12:06 12:23 12:40 12:57 13:14 13:31 13:48 14:05 

14:22 14:39 14:56 15:13 15:30 15:47 16:04 16:21 16:38 16:55 17:12 17:29 

17:46 18:03 18:20 18:37 18:54 19:11       

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 13.08.2015 № 2998 

 

Дополнительные маршруты 

движения общественного транспорта для подвоза населения к 

избирательным участкам из отдаленных районов города, 

на 13 сентября 2015 года 

 

Номер 

маршрута 

Путь следования маршрута Предприятие

-перевозчик 

Период и 

интервалы 

движения 

24-

выборы 

Зверосовхоз - Кожзаводская - ул. 

Пролетарская, 75/2 (детский клуб 

«Эдельвейс» - избирательный 

участок № 24) 

ООО 

«Трейдер» 

С 10-00 до 20-00 

с интервалом 

движения 30 

минут 

27-

выборы 

ул. Кавинская, 40 - ул. Арманская - 

МОУ для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 

«Начальная школа - детский сад № 

72» (ул. Зайцева,27 - 

избирательный участок № 27) 

ООО «РВР» С 10-00 до 20-00 

с интервалом 

движения 30 

минут 

32-

выборы 

Дукча, Школа, Авиационная, 

Аэропорт (13 км) (ОАО 

«Магаданский авиаремонтный 

завод № 73 гражданской авиации» 

- избирательный участок № 

32),Пост ГАИ, Радист; 

Радист, Пост ГАИ, Аэропорт (13 

км) (ОАО «Магаданский 

авиаремонтный завод № 73 

гражданской авиации» - 

избирательный участок № 32), 

Авиационная, Школа, Дукча 

ООО «АТП 

«Омсукчанск

ое» 

С 10-00 до 20-00 

с интервалом 

движения 30 

минут 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 3 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 13.08.2015 № 2998 

 

Список ответственных дежурных 

для оперативного решения вопросов организации транспортного 

обслуживания населения 13 сентября 2015 года 

(с 08-00 до 20-00) 

 

Ф.И.О. дежурного Должность Телефоны 

Комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана 

Рыськова 

Наталья Михайловна 

руководитель комитета 8-914-852-2734 

Сутырин 

Юрий Борисович 

консультант отдела 

потребительских услуг 

комитета 

8-914-857-0880 

Управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города Магадана 

Глазырина 

Виктория Викторовна 

и.о. руководителя управления 8-924-851-6656 

Муниципальное бюджетное учреждение города Магадана «Центральная 

диспетчерская служба городского пассажирского транспорта» (далее - МБУ 

города Магадана «ЦДСГПТ») 

Гузенко 

Дмитрий Анатольевич 

директор 8-914-852-6831 

 диспетчер 62-57-97 

Автотранспортные предприятия, осуществляющие перевозки пассажиров 

Алексеев 

Валерий Сергеевич 

(по согласованию) 

директор ООО «РВР» 

(регулярные маршруты №№ 15, 

26к, 28, 57, дополнительный 

маршрут № 27-выборы) 

8-964-455-1243 

Крамаренко 

Александр Викторович 

(по согласованию) 

директор ООО «Магадан Авто» 

(регулярные маршруты №№ 19, 

20, 101, 111); директор ООО 

«АТП «Омсукчанское» 

(регулярный маршрут № 5, 

дополнительный маршрут № 

66-21-22 



32-выборы) 

Смирнов 

Сергей Владимирович 

(по согласованию) 

директор ООО «Маршрут-

Авто» (регулярные маршруты 

№№ 3, 25), директор ООО 

«Маршрут-Центр» (регулярные 

маршруты №№ 6, 26, 31) 

8-914-857-3260 

Колычева 

Алла Валерьевна 

(по согласованию) 

директор ООО «Трейдер» 

(регулярные маршруты №№ 1, 

12, 50, 51, 52; дополнительный 

маршрут № 24-выборы) 

8-914-851-7206 

 

 

 

 


